
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.788 28 de março de 2022 Página 164

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

134110022 DJONES GRANDE DE BARROS 2020-2021 01/03 a 30/03/22
66728022 DOMINGOS SAVIO RIBAS 2021-2022 01/03 a 15/03/22
118995022 EDILSON SERGIO GOTARDI RIBEIRO 2020-2021 03/03 a 01/04/22
20414022 EDUARDO CARVALHO DE ALMEIDA 2021-2022 03/03 a 01/04/22
483090021 ELSA PINTO MACHADO 2020-2021 02/03 a 31/03/22
2861022 FELIPE RODRIGUES GARCEZ 2020-2021 03/03 a 17/03/22
92841023 FLAVIO PEREIRA TORQUATO 2020-2021 16/03 a 14/04/22
118707022 FRANKLIN TADATOSHI RIBEIRO UMEDA 2020-2021 03/03 a 17/03/22
424922021 GLAUCIELLI JUSTEN GARCETE 2020-2021 15/03 a 13/04/22
12456022 GLORIA SETSUKO SUZUKI 2020-2021 07/03 a 05/04/22
424117021 GRAZIELA GAMA DO ESPIRITO SANTO 2020-2021 03/03 a 17/03/22
100218022 GUSTAVO RIBEIRO FALCAO 2020-2021 16/03 a 30/03/22
89633022 HAMILTON JOSE RIGONATO 2021-2022 07/02 a 21/02/22
401131022 HENRIQUE DE MELLO CANSANÇÃO 2020-2021 15/03 a 29/03/22
7326022 JAKSON XAVIER MARTINS 2020-2021 01/03 a 15/03/22
63421022   JAMES CHARLES RODRIGUES 2021-2022 07/02 a 21/02/22
426478021 JOAO PAULO GEHRE ANDERSON 2020-2021 03/03 a 01/04/22
107851023 JOAO RICARDO BARROS RODRIGUES 2021-2022 03/03 a 17/03/22
15201022 JULIANE COELHO DE SOUZA AZAMBUJA 2019-2020 14/03 a 28/03/22
474191021 KAMILA EMILIANO SILVA 2019-2020 07/03 a 21/03/22
424102021 KARLA GONÇALVES DA CRUZ 2020-2021 17/03 a 31/03/22
426479021 LEANDRO MARTINS ABRÃO COSTA 2020-2021 03/03 a 01/04/22
426481021 LETICIA SILVA FERREIRA 2020-2021 03/03 a 01/04/22
73363023 LOIRSON DEMETRIO CASTELLO DE MORAES 2020-2021 01/03 a 15/03/22
343192021 MARCEL SIMAS NUNES 2020-2021 29/03 a 12/04/22
53996021 MARCELO BLAN DE MENEZES 2020-2021 16/03 a 30/03/22
120539023 MARCIO LUIZ CASSANEGO 2020-2021 01/03 a 15/03/22
55730021 MARIA ERAMI DA SILVA DE SOUZA 2019-2020 02/03 a 16/03/22
19422023 MARILIA TERESINHA NAZARE 2021-2022 03/03 a 17/03/22
107590022 NEURI CORTES DOS SANTOS 2021-2022 01/03 a 15/03/22
432362021 PATRICIA APARECIDA SOARES 2020-2021 15/03 a 29/03/22
121931022 PEDRO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 2020-2021 03/03 a 17/03/22
424103021 RAFAELA FLORES DOS SANTOS 2020-2021 21/03 a 04/04/22
2513023 ROBERTO ALVES DANTAS 2020-2021 03/03 a 17/03/22
482942021 ROBERTO FERNANDES DE MELO 2020-2021 03/03 a 01/04/22
125953022 RÔMULO AUGUSTO DUARTE 2020-2021 16/03 a 30/03/22
129333022 RUBENS GAZINEU NETO 2021-2021 07/03 a 21/03/22
424408022 SILVIA MADELINI FERNANDES 2020-2021 01/03 a 15/03/22
424124021 STEPHANIE GRANVILLE CALGARO 2019-2020 03/03 a 01/04/22
333597021 TATIANE DE QUEIROZ FLORENTINO 2019-2020 03/03 a 17/03/22
87168022 THAIS NICHIKUMA HARADA 2020-2021 21/03 a 04/04/22
480204021 VITOR HOLLO 2019-2020 14/03 a 28/03/22
85567022 WALTER BRENO MORALES SALAZAR 2020-2021 03/03 a 01/04/22
92937023 WILLIAM MAGALHAES DE QUEIROZ 2020-2021 03/03 a 17/03/22

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 131, DE 25 DE MARÇO DE 2022.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº 280/DAUR/CGP/SEJUSP/2022, de 24 de março de 2022;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005; 

R E S O L V E:

Designar o servidor Eduardo Ferrufino Guzman, Perito Criminal, Primeira Classe, prontuário nº 
131739022, POC 312, Código 27016, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função 
gratificada de Coordenador Regional da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Corumbá, símbolo DAPC-5, 
da Coordenadoria-Geral de Perícias, observado o disposto no Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005, 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.788 28 de março de 2022 Página 165

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

em substituição ao titular, a servidora Glauce Santos de Mello, Perita Criminal, Classe Especial, prontuário nº 
82977022, no período de 24 a 31/03/2022, durante afastamento para tratamento de saúde.

Campo Grande, 25 de março de 2022.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal

Coordenador-Geral de Perícias
Em substituição legal

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 132, DE 25 DE MARÇO DE 2022.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº 280/DAUR/CGP/SEJUSP/2022, de 24 de março de 2022;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005; 

R E S O L V E:

Designar a servidora Karla Gonçalves da Cruz, Perita Criminal, Segunda Classe, prontuário nº 
424102021, POC 313, Código 27017, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função 
gratificada de Coordenador Regional da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Corumbá, símbolo DAPC-5, 
da Coordenadoria-Geral de Perícias, observado o disposto no Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005, 
em substituição ao titular, a servidora Glauce Santos de Mello, Perita Criminal, Classe Especial, prontuário nº 
82977022, no período de 01 a 15/04/2022, durante afastamento para tratamento de saúde.

Campo Grande, 25 de março de 2022.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal

Coordenador-Geral de Perícias
Em substituição legal

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 133, DE 25 DE MARÇO DE 2022.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº 280/DAUR/CGP/SEJUSP/2022, de 24 de março de 2022;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005; 

R E S O L V E:

Designar a servidora Junia Gomez Escouto, Perita Criminal, Segunda Classe, prontuário nº 424101021, 
POC 313, Código 27017, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função gratificada 
de Coordenador Regional da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Corumbá, símbolo DAPC-5, da 
Coordenadoria-Geral de Perícias, observado o disposto no Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005, 
em substituição ao titular, a servidora Glauce Santos de Mello, Perita Criminal, Classe Especial, prontuário nº 
82977022, no período de 16 a 25/04/2022, durante afastamento para tratamento de saúde.

Campo Grande, 25 de março de 2022.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal

Coordenador-Geral de Perícias
Em substituição legal


